



## CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

### Ordem de Pagamento de Empenho

|            |                |            |             |
|------------|----------------|------------|-------------|
| Número:    | Data da Ordem: | Empenho:   | Liquidação: |
| <b>696</b> | 08/12/2022     | 407 / 2022 | 587 / 2022  |


|                                  |  |
|----------------------------------|--|
| Referência: 253                  |  |
| Órgão: 01                        | Legislativo Municipal                          |
| Unidade: 001                     | Atividades do Legislativo Municipal            |
| Ação: 2007                       | ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL            |
| Funcional: 0001.0031.0001        | PROCESSO LEGISLATIVO                           |
| Subelemento: 3339030210000000000 | Material de limpeza e produção de higienização |
| Vínculo: 00001                   | Recursos do Tesouro (Descentralizados)         |

|   |                                 |
|---|---------------------------------|
| Credor: <b>3327 - ACTION CURITIBA LTDA</b>    |                                 |
| Endereço: RUA DESEMBARGADOR WESTPHALEN - 3789 | Cidade: Curitiba - PR           |
| CPF/CNPJ: 27.670.815/0001-34                  | Telefone: 4231550505            |
| Banco: BANCO ITAU UNIBANCO S.A                | Agência: 7285 - Conta: 8392 - 4 |


#### Histórico

AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) UNIDADES DE RODO 40 CM; 05 (CINCO) UNIDADES DE RODO 60 CM,05 (CINCO) UNIDADES DE VASSOURA EM NYLON COM CERDAS PLUMADAS; 05 (CINCO) ESCOVAS SANITÁRIAS COM SUPORTE EM PLÁSTICO, 30 (TRINTA) UNIDADES DE SACO ALVEJADO PARA CHÃO 100% ALGODÃO DIMENSÕES MÍNIMAS 50CM X 70CM, 30 (TRINTA) UNIDADES DE SAPÓLIO EM 300G.

| Servidor que autorizou o pagamento |         | MIGUEL ZAHDI NETO |                         |        |             |               |
|------------------------------------|---------|-------------------|-------------------------|--------|-------------|---------------|
| Banco                              | Agência | Conta             | Tipo Documento          | Número | Valor Pago  |               |
| 104                                | 387     | 6000043 - 9       | CAIXA ECONOMICA FEDERAL | TED    | 13639153951 | <b>490,55</b> |

 Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto**, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO  
Presidente da Câmara

 Documento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira**, Contador da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA  
Contador

#### RECIBO:

Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO, a importância líquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor de: QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.

Castro, 8 de dezembro de 2022

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável



# CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

## Nota de Liquidação

|                                   |                            |                                  |                                |
|-----------------------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>Número:</b><br><b>587/2022</b> | <b>Data:</b><br>08/12/2022 | <b>Vencimento:</b><br>08/12/2022 | <b>Empenho:</b><br>407-0/2.022 |
|-----------------------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------------------|

Referência: 253

Órgão: 01

Legislativo Municipal

Unidade: 001

Atividades do Legislativo Municipal

Ação: 2007

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Funcional: 0001.0031.0001

PROCESSO LEGISLATIVO

Subelemento: 3339030210000000000

Material de limpeza e produção de higienização

Vínculo: 00001

Recursos do Tesouro (Descentralizados)

### Credor: 3327 - ACTION CURITIBA LTDA

Endereço: RUA DESEMBARGADOR WESTPHALEN - 3789

Cidade: Curitiba - PR

CNPJ/CPF: 27.670.815/0001-34

Telefone: 4231550505

Banco: BANCO ITAU UNIBANCO S.A

Agência: 7285

Conta: 8392-4

Processo Licitação:

Data do Processo:

Modalidade:

Número do Contrato:

Número do Processo:

Contrato Aditivo:

### DOCUMENTOS FISCAIS

| Tipo de Documento           | Número | Série | Emissão    | Valor         |
|-----------------------------|--------|-------|------------|---------------|
| 42 - Nota Fiscal Eletrônica | 20510  | 1     | 30/11/2022 | 490,55        |
| <b>Total</b>                |        |       |            | <b>490,55</b> |

### Histórico

AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) UNIDADES DE RODO 40 CM; 05 (CINCO) UNIDADES DE RODO 60 CM, 05 (CINCO) UNIDADES DE VASSOURA EM NYLON COM CERDAS PLUMADAS; 05 (CINCO) ESCOVAS SANITÁRIAS COM SUPORTE EM PLÁSTICO, 30 (TRINTA) UNIDADES DE SACO ALVEJADO PARA CHÃO 100% ALGODÃO DIMENSÕES MÍNIMAS 50CM X 70CM, 30 (TRINTA) UNIDADES DE SAPÓLIO EM 300G.

**VALOR LIQUIDADO: 490,55**

**VALOR RETIDO:**

**VALOR LÍQUIDO: 490,55**

### Dados do empenho:

|                                     |                       |                          |             |
|-------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-------------|
| Liquidado:                          | 490,55                | Valor desta Liquidação:  | 490,55      |
| Servidor que autorizou a liquidação | MARILIA ALVES PEREIRA | <b>Saldo a Liquidar:</b> | <b>0,00</b> |

**Fica liquidada a importância de: R\$ 490,55**

QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO  
Presidente da Câmara

Documento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira, Contador da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA  
Contador



**ACTION CURITIBA LTDA**  
 RUA DOUTOR EGON ARMANDO KRUEGER, 198 - CIC  
 81350-020 CURITIBA - PR  
 (41) 3155-0505

DOCUMENTO  
 AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO  
 4122 1127 6708 1500 0134 5500 1000 0205 1010 0054 4601

0-ENTRADA  
 1-SAÍDA **1**

000.020.510  
 SÉRIE 1  
 FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

|  |                                      |  |  |
|--|--------------------------------------|--|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA MESMA UF |                                      | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141220289447332 |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>90.749.221-44    | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. | CNPJ<br>27.670.815/0001-34                         |  |


|  |          |                                      |                               |
|--|----------|--------------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO   |          | CNPJ<br>77.774.685/0001-58           | DATA DA EMISSÃO<br>30/11/2022 |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO (002348) |          | CEP<br>84172-020                     | DATA DA SAÍDA<br>30/11/2022   |
| ENDEREÇO<br>RUA CORONEL JORGE MARCONDES, 501               |          | BAIRRO / DISTRITO<br>VILA RIO BRANCO | HORA DA SAÍDA<br>16:08:00     |
| MUNICÍPIO<br>CASTRO  | UF<br>PR | FONE / FAX<br>(42) 3233-8511         | INSCRIÇÃO ESTADUAL            |

|   |  |
|---|--|
| FATURA / DUPLICATA<br>20510/001 28/12/2022 490,55 |  |
|---|--|

|                         |                      |                              |                       |
|-------------------------|----------------------|------------------------------|-----------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                      | TOTAL DOS PRODUTOS<br>490,55 |                       |
| BASE CÁLC ICMS<br>0,00  | VALOR ICMS<br>0,00   | BASE CÁLC ICMS ST<br>0,00    | VALOR ICMS ST<br>0,00 |
| VALOR FRETE<br>0,00     | VALOR SEGURO<br>0,00 | VALOR DESCONTO<br>0,00       | OUTRAS DESP<br>0,00   |
| VALOR IPI<br>0,00       |                      | VALOR APROX TRIB<br>110,88   |                       |
| TOTAL DA NOTA<br>490,55 |                      |                              |                       |

|   |  |                                |             |                                     |           |                            |
|---|--|--------------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------|----------------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS                       |  | FRETE POR CONTA<br>0-Remetente | CODIGO ANTT | PLACA DO VEIC                       | UF        | CNPJ<br>16.615.755/0001-30 |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>ROCHA E MIURA TRANSPORTES LTDA       |  | MUNICÍPIO<br>CURITIBA          | UF<br>PR    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>90.603.834-02 |           |                            |
| ENDEREÇO<br>R CORONEL JOAQUIM LACERDA 544 - JD DAS AMERICAS |  | QUANTIDADE<br>4                | ESPECIE     | MARCA                               | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO<br>17,400       |
|   |  |                                |             |                                     |           | PESO LÍQUIDO<br>17,400     |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |  |          |       |      |      |       |            |             |             |            |            |                   |
|-------------------------------|--|----------|-------|------|------|-------|------------|-------------|-------------|------------|------------|-------------------|
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO         | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | ALÍQ. ICMS | V.APROX. TRIBUTOS |
| 030407                        | SAPOLIO EM PO 300GR DESORAL            | 34054000 | 0103  | 5102 | UN   | 30    | 3,30       | 99,00       | 0,00        | 0,00       |            | 23,95             |
| 070023                        | RODO DUPLO PL 40CM HARACEM             | 96039000 | 0103  | 5102 | UN   | 5     | 5,97       | 29,85       | 0,00        | 0,00       |            | 6,63              |
| 070024                        | RODO DUPLO PL 60CM HARACEM             | 96039000 | 0103  | 5102 | UN   | 5     | 12,35      | 61,75       | 0,00        | 0,00       |            | 13,71             |
| 070031                        | VASSOURA NYLON CANTO GAROTINHA HARACEM | 96039000 | 0103  | 5102 | UN   | 5     | 8,90       | 44,50       | 0,00        | 0,00       |            | 9,88              |
| 070006                        | ESCOVA SANITARIA C/SUORTE SANIBRISA    | 96039000 | 0103  | 5102 | UN   | 5     | 6,99       | 34,95       | 0,00        | 0,00       |            | 7,76              |
| 140004                        | PANO CHAO ALV FLANELADO 45X75CM ITATEX | 63079090 | 0103  | 5102 | UN   | 30    | 7,35       | 220,50      | 0,00        | 0,00       |            | 48,95             |

|   |   |
|---|---|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>PORTADOR: DEPOSITO PRAZO: 28 DIAS<br>LOCAL DE ENTREGA: CARAMA DOS VEREADORES<br>VENDEDOR: SILVIA LIMA<br>COD. CLIENTE: 02348<br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO INCIDE ICMS SOBRE O PRODUTO<br>EM CASO DE INCONFORMIDADES E INDISPENSÁVEL O REGISTRO NO CANHOTO DE ENTREGA<br>EMPENHO 407/2022 PELA ACCTION<br>Trib aprox R\$: 22.57 Federal, 88.30 Estadual e 0.00 Municipal.<br>Fonte: IBPT/FECOMERCIO "PR" Xe67eQ | <b>RESERVADO AO FISCO</b><br><div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> <p><b>DECLARO QUE RECEBI OS<br/>           MATERIAIS/SERVIÇOS CONSTANTES NO<br/>           DOCUMENTO</b></p> <p>EM: 08/12/2022</p> <p> Documento assinado eletronicamente por <b>Marília Alves Pereira, Técnica Administrativa</b> da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.</p> <p><b>RESPONSÁVEL</b></p> </div> |
|---|---|



## Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

### Dados do pagador:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Instituição: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPFs autorizadores: \*\*\*.259.691-\*\*, \*\*\*.256.595-\*\*

### Dados do recebedor:

Nome: ACTTION CURITIBA LTDA

CNPJ: 27.670.815/0001-34

Instituição: ITAÚ UNIBANCO S.A.

### Dados da transação:

Valor: R\$ 490,55

Data/Hora: 08/12/2022 - 14:04:47

Descrição: NF 20510

ID transação: E0036030520221208165287d33fe87b0

Código da operação: 13639153951

Chave de Segurança: 960028RXQZQ9XLKL

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004 01 04

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiência Auditiva: 0800 726 2492

Não importa o momento, a CAIXA está sempre com você. Para mais informações consulte a página [www.caixa.gov.br/caixacomvoce/](http://www.caixa.gov.br/caixacomvoce/)









# PAGAMENTO 696 ACTION

Relatório de auditoria final

2022-12-12

|                  |  |
|------------------|--|
| Criado em:       | 2022-12-08   |
| Por:             | MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br) |
| Status:          | Assinado   |
| ID da transação: | CBJCHBCAABAAchkTjBu1r0W_qv5W2jBudZPiUy3eUFw6           |

## Histórico de "PAGAMENTO 696 ACTION"

-  Documento criado por MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)  
2022-12-08 - 17:41:11 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-12-08 - 17:41:42 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-12-08 - 17:41:42 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-12-12 - 15:01:58 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-12-12 - 15:01:58 GMT - Fonte da hora: servidor
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-12-12 - 16:39:45 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-12-12 - 16:39:45 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.  
2022-12-12 - 16:39:45 GMT

